
COMUNE DI BLELLO
PROVINCIA DI BERGAMO

Viale Giulio Cesare n. 1  24010 Blello

Presente

Mazzucotelli Luigi Sindaco

Zanardi Michela Consigliere Presente

Presente

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(D.U.P.) 2022-2024

Ghisalberti Silvia Consigliere Presente

Cognome e Nome

Locatelli Valentina

Locatelli Gianandrea Consigliere Presente

Vice Sindaco Presente

Locatelli Manuela Consigliere Presente

Carica Pr. / As.

Todeschini Dante Consigliere Assente

Locatelli Jean Pietro Consigliere

Rota Annalisa Consigliere Assente

Presente

Carminati Basilio Consigliere Assente

L'anno  duemilaventidue addì  ventinove del mese di gennaio alle ore 11:00, nella sala delle
adunanze previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunito in
sessione Ordinaria ed in seduta Segreta di Prima convocazione il Consiglio Comunale, del
quale sono membri i signori:

Totale Presenti    8, Assenti    3

Crotti Agnese Elena Consigliere

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA

Delibera N. 4   del 29-01-2022



Assiste all’adunanza il Segretario Comunale De Filippis  Vincenzo, il quale provvede alla
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a), decreto legislativo
18.08.2000, n. 267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  Mazzucotelli Luigi, in qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.



Premesso che con il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, è stata
approvata la riforma della contabilità degli enti territoriali (regioni, province, comuni ed enti del SSN);

Richiamato l’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000;

Richiamato inoltre l’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011;

Dato atto che ai sensi dell’art. 106 comma 3bis del D.L. n. 34/2020, per l'esercizio 2021 il termine per
la deliberazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 è differito al 31 gennaio 2021 con conseguente autorizzazione dell'esercizio
provvisorio sino a tale data, ai sensi dell'art. 163, comma 3 del Decreto Legislativo 267/2000
aggiornato al D. Lgs 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 01  in data 12.01.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo
2022/2024 (allegato A);

Ritenuto pertanto di provvedere in merito;

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera
b), del d.Lgs. n. 267/2000;

Visti:

- il d.Lgs. n. 267/2000, e in particolare l’articolo 42;

- il d.Lgs. n. 118/2011;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti favorevoli n. 08, astenuti 0, contrari n.0 (  ) resi da n.08 Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

Di approvare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022/2024, deliberato dalla1.
Giunta Comunale con atto n.01 del 12.01.2022 che si allega al presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale.



Di pubblicare il DUP 2022/2024  sul sito internet del Comune – Amministrazione trasparente,2.
Sezione bilanci.

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUel, con3.
la seguente votazione:

Favorevoli     n. 8-

Astenuti        n.  0-

Contrari        n.  0-

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Luigi Mazzucotelli F.to  Vincenzo De Filippis

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la suestesa deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in data odierna e vi rimarrà pubblicata per
quindici giorni consecutivi.

Blello, lì, 01-02-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Vincenzo De Filippis

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 11-02-2022 per
decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
art. 134 comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio
pubblicazione

Blello, lì 01-02-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Vincenzo De Filippis

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Blello, lì, 01-02-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE

( Vincenzo De Filippis)


